関係団体御中

事務連絡

平成27年 5月29日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてjの一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

地方厚生（支）局医療課

都道府県民生主管部（局）

事務連絡

平成27年 5月 29日

国民健康保険主管課（部） f 御中

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてJの一部訂正について

平成27年4月30日付保医発0430第2号「医療機器の保険適用について」につきまして、別紙

のとおり一部訂正がありましたので、貴管下の保険医療機関、審査支払機関等へ周知願います。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

1訂正

平成27年4月30日付保医発0430第2号 P.4

（誤）

記載なし

（正）

平成27年4月30日付保医発0430第2号 P.4
盲r

承毘番号又I主包E番号 販売名

ill001!z:XQ0~47 A01 PT!;;.Aパl'-~ -lk巳P皇

保険適用開始年月日：平成27年5月1日

保険適用開始年月日：平成27年5月1日

製品名

PT!;;.Aパル~圭＝圭tしee;i

ー、

（見I］紙）

償還価格製品コード 保険適用希望者 決定也由E区分
一 （閉｝

4540778147294 1lA会主11:!釜2 1~0 !{j、歯歪鑑圏trr=:ヨtl'- 亙包4旦旦
l’l盤底的冠動睡髭盛鑑圏左

4540778147300 ー -l" ill －盤型
4540778147317

4540778147324

4540778147331

4540778147348

454077814735S

4540778147362

4540778147379

4540778147386

4540778’47393
．

4540778147409

4540778147416

4540778147423

4540778147430

4540778147447

生540778147454

4540778147461

4540778147478

4540778147485

4540778147492

4540778147508

4540778147515

4540778147522

4540778147539

4540778147546

454077fil 47ill

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

平成27年4月30日付保医発0430第2号 P.7

（誤）

示箆番号又はIHt番号 販売名

15700BZZ00620000 ソフシッヲ－UK カT-TJ~

（正）- --
承忽番号又はBli香号 販売名

15700BZZ00620000 ソフシッヲ－UKーカナーTiレ

保険適用開始年月日：平成27年5月1日

製品名

ソフシッヲーUKーカTーテル 直線型

製品名

ソフシックーUKーカナ一寸ル 直線型

三L!:z~－l.!K-1:1- -& il:tJ型

::a~三官~－l.!区－'tJ:r=1.!- E鍾翠

~・:1~－l.!!S-tl=l" .i!:ti翠

~・zz-l.!区－tl=l'- E鍾型 、

2

償還偏絡
製品コード 保険適用希望者 決定毎ll区分

（阿1
4987458404900 ニプロ株式会社 029 吸引留置カテテ1• (1)能動吸 ¥3,280

4987458404917
引型①胸腔用イ抗血栓性

4987458404924

4987458404931

4987458404948

4987458404955

4987458404962

4987458404979

4987458404986

4987458404993

4987458405006

4987458405013

4987458405020

4987458405037

4987458405549

4987458405556

4987458405563

4987458405570

償還価指
製品コード 保険適用希望者 決定割Ill区分 1円｝
4987458404900 ニプロ株式会社 029吸引留置力子ー子IH1〕能動吸 ¥3,280

4987458404917 引型①胸腔用イ抗血栓性

4987458404924

4987458404931

4987458404948

4987458404955

4987458404962

4987458404979

4987458404986

4987458404993

4987458405006
4987458405013
4987458405020
4987458405037

4987458405549

4987458405556

4987458405563

4987458405570

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

平成27年4月30日付保医発0430第2号 P.9

（誤）

承望番号又は包庫番号 販売名

161 OOBZZ00783000 ベスキチンW

（正）

承思番号喜E啓毘竃番号 販売名

161 OOBZZ00783000 ベスキチンW

平成27年4月30日付保医発0430第2号 P.9

（誤）

承忽番号又償電車医番号 原型E名
161OOBZZOl735000 プフツドアクセス UK カ子一子ルキット

161 OOBZZ01735000

（正）

承毘番号又はlllE番骨 販売名

16100BZZ01735000 ブラッドアヲセス UKーカT-T）レキット

161 OOBZZ01735000

保険適用開始年月日：平成27年5月1日

製品名

ベスキチンW

ベスキチンW (SP)

『F

製品名

ベスキチンW

ベスキチンW (SP)

保険適用開始年月日：平成27年5月1日

？ 「 ～F

製品名

ブラッドアヲセス UK・Jl・カTーナルキット （シングルルーメン）

別表10のとおり

製品名

h・:.1£1'.~主丞 .!.!!S.-tl=l... ~'ll:!'.Z~~Lk&-&l

別表10のとおり

3

’玄～

慣Zー（1：悶？値｝格製品コード 保験適用希鍾者 決定穫量E18:分
4987458408007 ニプロ株式会社 101皮膚欠損用創傷彼嶺材（1）其 le同当たり￥7

4987458408014 皮に至る損傷用

4987458408021

4987458408038

4987458408045

4987458408052

4987458408069

4.98746E+12

重量晶コード 保険適用希望者 決定・由島区分 賀選｛円価）格

4987458408007 ニプロ株式会社 101皮膚欠損用創傷被覆材（1）其 le品当たり等7
4987458408014 皮に至る損傷用

4987458408021

4987458408038

4987458408045

4987458408052

4987458408069

498745840§.076

製品コード 保険適用希望者 決定..区分 自買一運｛円値｝裕

4987458403569 ニプロ株式会社 042緊急時ブラッドアウセス用留置 ¥7,830

4987458403576
力テーテル（1）シングルルーメン①
一般型

042緊急時ブラッドアウセス用留置
¥15,000

カテーテル〔2）ダブルルーメン以上
①一般型

償還価格
製品コード 保険適用希望者 決定..区分 ｛円｝
4987458403552 ニプロ株式会社 042緊急時ブラッドアウセス用留置 軍7,830

カテ一子Jレ（1）シングルルーメン①
一般型

042緊急時ブラッドアクセス用留置 ¥15,000

カテ一子ル（2）ダブルルーメン以上
①一般型

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

平成27年4月30日付保医発0430第2号 P.9
（誤）

承忽雪辱又はalf.番号 販売名

201 OOBZZ00254000 プフツドアヲセス UK・ II ＇力T~ルキット

201 OOBZZ00254000

（正）

-
~－番号叉は21£＇番号 販売名

201 OOBZZ00254000 ブラッドアクセス UK・ II・カT Tiレキット

201 OOBZZ00254000

平成27年4月30日付保医発0430第2号 P.9

（誤）

承包番号又はalf.番号 販売名

204008ZZ00944000 ソフシッウーUKーソフトカ子一子ル

204008ZZ00944000 ソフシックーUKーソフトカテー干ル

（正）
一「

承箆番号又はa11番号 憲売名

204008ZZO【）944000 ソフシッウーUKーソフトカT一子ル

保険適用開始年月日：平成27年5月1日

製品名

ブフツドアヲセス UKーカ子一子ルキット（シングルルーメン］

ブラyドアヲセス UK・ II・カ子－7）レキットダブルJレーメン（コアヴ
シャル型）

製品名

L2・zt::z~主丞 U区·I[ ・t.12:=~1: i~＆－＆l

ブラッドアウセス UK·Il ・カT~ルキットダブルルーメン（コアウ
シャル型）

保険適用開始年月日：平成27年5月1日

製品名

ソラシッヴーUKーソフトカテー子ル直線型

ソラシッヲーUKーソフトカ，＿，ル直線型

製品名

ソラシッウーUKーソフトカ子一子ル直線型

、，＝日向＂ ・UK 、 ー -I- I・冒哩

4

製品コード 保険量直用希筆者 決定..区分 償還｛円信｝裕

4987458403552 ープロ株式会社 042緊急時ブラッドアウセス用留置 ¥7,830

力テー子ル（1）シンゲル，.ーメン①一般型

4987458403804 042緊急時ブラッドアヲセス用留置 ¥15,000

カ子一子I~ (2）ゲプMレール以上①ー
般型

償還価格
製品コード 保険適用希望者 決定律由島区分

｛円｝
4j!~7重量皇4oaru ニプロ株式会社 042緊急時ブラッドアクセス用留置 ¥7,830

カテーテJo(l）シンゲMレール①一般型

49l!745l!4~ll6

4987458403804 042緊急時ブラッドアウセス用留置 ¥15,000

カテーテル（2）ゲプルJ＞ーメン以上①ー
舷裂

製品コード 保険適用希筆者 決定..区分
償還価格
｛円｝

4987458405044 ニプロ株式会社 029吸引留置カテー子ル（1）能動吸 ¥3.280

引型①胸腔用イ抗血栓性

4987458405051 ープロ株式会社 029吸引留置カテーテル（1）能動吸 ¥3,280

4987458405068
引型①胸腔用イ抗血栓性

4987458405075

4987458405082

4987458405099

4987458405105

4987458405112

償還信絡
製品コード 保険適用希筆者 決定..区分 ｛円｝

4987458405044 ニプロ綜式会社 029吸引留置力子ー予IHll能動吸 ¥3,280

引型①絢腔用イ抗血栓性
4987458405051

4987458405068

4987458405075

4987458405082

4987458405099

4987458405105

4987458405112

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

平成27年4月30日付保医発0430第2号 P.13

（誤）
ー

承包番号又lまaliE番号 販売名

221 OOBZX00947000 UKドレーンカ子一子ル

（正）

承毘番号又は81£香尋 販売名

22100BZX00947000 UKドレーンカT-Tル

保険適用開始年月日：平成27年5月1日

製品名

UKドレーンカテ一千ル STD$イブ

製品名

UKドレーンカ子ーナル STD$イブ

5

慣還偏硲
製品コード 保険量匝用希望者 決定・ll区分

｛閉｝
4987458405129 ニブロ株式会社 029吸引留置力子一子I>(1）能動吸 ¥5,070

4987458405136
引型④llll部用7軟質型

4987458405143

4987458405150

4987458405167

4987458405174

4987458405181

4987458405198

4987458405211

4987458405228

4987458405235

賀選価格
製品コード 保険適用希望者 決定穫量E区分

（同〕
4987458405129 ニプロ株式会社 029吸引留置カ子ーテル （1）能動吸 ¥5,070

4987458405136
引型④創部用7軟質型

49自7458405143

4987458405150

4987458405167

4987458405174

4987458405181

4987458405198

49~874~8405204

4987458405211

4987458405228

4987458405235

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/